
 

          
Αθήνα,29.05.20 

                           Αριθ. Πρωτ: 673 
          
     Προς: 

1) Τα μέλη ΔΕΠ του Τμήματος Οδοντιατρικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας 
(με τη φροντίδα της Γραμματείας του Τμήματος Οδοντιατρικής) 
 

2) Τα μέλη ΕΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ του Τμήματος  
Οδοντιατρικής  της Σχολής Επιστημών Υγείας 
(με τη φροντίδα της Γραμματείας του Τμήματος Οδοντιατρικής) 
 
 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 
 

Η Κοσμήτορας της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 23, σε συνδυασμό με το άρθρο 15, παρ. 3 (περ. β΄και γ΄) και 8 του νόμου 
4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 114) 

2. Το άρθρο 18, παρ. 6 του νόμου 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 142) 

3. Την υπ’ αριθμ. 144363/Ζ1/1-9-2017 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων. 

4. Την υπ’ αριθμ. 153348/Ζ1/15-9-2017 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β’ 3255) «Τρόπος 
διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των 
Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και 
Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. 
κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017»  (ΦΕΚ Α’ 114) 

 
 
 
 
 

Μ. Ασίας 75, Γουδή,  ΤΚ 11527    Τηλ. 210-7462056      Email: deanhealthsc@uoa.gr 
 

 



-2- 

5. Την υπ’ αριθμ. 159165/Ζ1/25-9-2017 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β’ 3453) 
«Διαδικασία ανάδειξης των μονομελών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. μέσω εκλογικής 
διαδικασίας με ηλεκτρονική ψήφο, κατά τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ. 8 του 
άρθρου 15 του ν. 4485/2017 (Α’ 114)» 

6. Το γεγονός ότι η θητεία του υπηρετούντος Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 
λήγουν την 31η-8-2020 

Αποφασίζουμε 
1. Την προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του 

Τμήματος της Οδοντιατρικής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
για θητεία δύο ετών.  

2. Ημερομηνία διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας ορίζεται η 1η Ιουλίου 2020, ημέρα 
Τετάρτη. Η ψηφοφορία θα διεξαχθεί, από την 9:00 έως την 17:00 στα εκλογικά 
τμήματα που θα ορίσει η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή διεξαγωγής της εκλογικής 
διαδικασίας, τηρώντας όλα τα απαραίτητα μέτρα προστασίας κατά του Covid-19 όπως 
ορίζει η υπ’ αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/116/10486/26.05.2020 εγκύκλιος του Υπουργείου 
Εσωτερικών. 

3. Αν κατά την πρώτη ψηφοφορία κανένας από τους υποψήφιους Προέδρους και 
Αναπληρωτές Προέδρους δεν συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία των έγκυρων 
ψήφων του εκλεκτορικού σώματος ή σε περίπτωση ισοψηφίας, η ψηφοφορία θα 
επαναληφθεί την επόμενη εργάσιμη ημέρα, 2α Ιουλίου 2020, ημέρα Πέμπτη, από την 
9:00 έως την 17:00  μεταξύ των υποψηφίων που κατέλαβαν την πρώτη και τη δεύτερη 
θέση ή μεταξύ των ισοψηφούντων στην πρώτη θέση. Σε περίπτωση άγονης διαδικασίας με 
κάλπη για άλλο λόγο πλην ισοψηφίας ή αν δεν συγκεντρωθεί απόλυτη πλειοψηφία, η 
εκλογική διαδικασία θα διεξαχθεί μέσω ηλεκτρονικής ψήφου σε ημερομηνία που θα 
ορισθεί από την Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή διενέργειας των εκλογών. 

4. Υποψηφιότητες υποβάλλονται στο πρωτόκολλο της Γραμματείας της Κοσμητείας της 
Σχολής Επιστημών Υγείας μέχρι και τη Παρασκευή 5 Ιουνίου 2020 και ώρα 14:00 με 
αίτηση των ενδιαφερομένων προσωπικά, μέσω εξουσιοδοτημένου αντιπροσώπου, 
ηλεκτρονικά ή επιστολικά και πρωτοκολλούνται ώστε να προκύπτει η ημερομηνία 
υποβολής τους. Οι υποψήφιοι μπορούν να παραιτηθούν με γραπτή δήλωσή τους έως την 
έναρξη της διαδικασίας εκλογής. 

Η παρούσα προκήρυξη θα αναρτηθεί στον διαδικτυακό τόπο του ΕΚΠΑ, της 
Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας και του Τμήματος Οδοντιατρικής. 

Η Κοσμήτορας της Σχολής Επιστημών Υγείας 
* 

Καθηγήτρια Χ. Σπηλιοπούλου 
Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο 

 
 

   ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

- Γραφείο Πρύτανη 
- Διεύθυνση Διοικητικού 
- Πρόεδρο Τμήματος Οδοντιατρικής ΕΚΠΑ 
- Κ.ΛΕΙ.ΔΙ. ( για την ανάρτησή της στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος)  
 


	Αποφασίζουμε

